(Anno 1149, Mnrt. 3.)

[Ibid., 245.]
EUGENIUSepiscopus, servus servoruro Dei, vene-

rabili fratri HKIXUICOMoraviensi episcopo, saluietn
ei aposlolicain benediclionein.

Sicut ad vesiram cretlimus nolitiain perv-enisse. J

L. dux Poloniae, collecia Saracenoriim iiiuUiliuliiie,

quod nostris lemporibtis inaiidiitim et inbiimanum est,
terram Cbristianorum invasit, et multa mala innu-
niera eliam ei exsecrabilia in ea lcmerarioausucom-
misiLUmie fralcr nosierL.boiiaemcmoriaeGnezncn-

sis ccclesiaearcliiepiscopus, zclo jusliiiae succensus,

ipsuin excomroiinicationis vincuio iimodavit. Nunc

aulein, quoniam ipse archiepiscopus viain uuiversae
carnis ingiessus est, et ipse dux pcr nuniios suos
a nobis absolvi postulal, et salisfaclionem promiltit,
per apostolica vobis scripla maiidamus, quaienus
ebdem duce ante praeseniiam veslram evocato, con-

(70) Leg. Martii. JAFI£

PATROL. CLXXX.

A gruo loco eum convcnialis, ct si in prssfenlia vestra

propria manu juramentum praestiterit, quod de

causa, pro qna excommunicalus est, mandalum no-

slruin, quod per nosmeiipsos, sive per litteras, seti

pcr minlium nostruin ei faciemtis, suscipial et ub-

servei, eum ab eadem excommunicaiione absolvatis.
Hoc autera ab eo juramento suscepto causam ex-
communicalionis et damna ab ipso et per illum il-
lata cl lolius rei veritatem, et qtiid ipse dux eximlc
suslinere possit, veslris nobisliileris signilicetis, et
nos rei verilale cognita, quod inde slatiiendum lne'

ril, anctore Dnmino, staliiemus.
Dalum Vitcrbii, v Nonas Maii (70).l

CCCXLII.
Clero el plebi dc Lentos et de aliis popuiis prwcipif tit

B episcopo Lucensi obedianl, cui jtim ex aposlolicw
sedis mandato eornm ecclesiw fuerunl reslitutw,
qum ab Ovetensi episcopoprius occiipabimiur.

(Aniio 1149, Marl. 17.)
[Risco (Florcz) Espana sagrada , XLI, 507, ex cod.

Bracar. Liber fidei nuiicupalo.]
. EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, ilileclis
filiis clero el populo <leLemos, de Sarria, de Fla-

moso, dc Paraiuo, dc utraqttc Neira, de Navia de

Suarna, de Buron, tle Balonga, de Aviancos, de

Camba, et de Elma, salutcm et apostolicam bene-
diciionem.

Cttm ecclesiae ycstrae per legatos sedis aposlolicae
Lncensi Ecclesiae quondam resliluiae fueriui, el ati
Ovetensi Ecclesia denuo illieite occupaix, veneral iti

Q ftatri uosiro M. Ovelensi episcopo lam lilteris, quara
viva yocc mandavimus uteasdem ccclesias venera-
bili frairi nostro Luceusi episcopo cutn iniegtitaio,
siatuto terniino, resiilueret, el niniimm, prout ac-

cepimus, manilatis noslris, jnm sicut debuii, Immi-
liter obcdivit. El quia in sede justiliae posili, oiuni-
btis suam dehemtis jusliliaii) conservare, ei Eccle-
siam paci eltranquilliiali, salubrilcr, auxiliante Do-

mino, providere, per praesenlia scripla universiiati
vestrae mandamus alque praccipimtis qualenusprac-
fato Cratri noslro Luccnsi episcopo, tanquam veslio

pontifici el animarum veslrarum pasmii ofoeilicu-
tiam ac reverentiam huiniliter deferalis.

Dalum Vilerbii, decimo sextoKalendas Aprilis.
CCCXLIII.

D Heinrico Moravtensi episcopoquemdam recominendiu.

(Aniio 1149, Mart. 25.)

{BOCZEK,Cod. diplom. Morav., I, 244.]
EUIGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, IIEIN-

RICOMoraviensi cpiscopo, salulem et apostolicam
foenediclioneni.

Lalpr pracseiiliuin pro ncgotiis suis ad parlcs illas

venire disposuit. Quia igilur de prudenlia lun et

foonestale valde confidimus, dilectioni luae roganda
inandamus, qualenus ipsum pro beati Pelri ct no-

stri reverentia commendalum habeas, et apudduccm
salva nostrn el tua honestaie ipsum juvare sttitle<s.

Datum Yiierbii, viu Kalendas Aprilis.

44
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CCCXLiV.
"';

"".''.
lAd arcltipresbyieros dimcesisMuiinehsis.

(ArinblU9,Apiil.S.)

[TiRABOSCni,Memorie Storiclie di Modenesi,111,21.]
EUGENIUSepiscopus, sefvus servoruiii Dei, dilectis

filiis archiprcsbyleris de Sancto Martirio in ceriiiirti

Ripis, de Bajoaria, de civilJte nova, de GanacelO,
de Sanclo Tbomade Lama, deSorbaria, de Soiaria,
de Sanclo Felice, de Masta, et de Pbnte Ducis, sa-

iulem etapostolicam benediclionem.

Sicut per partes Italiae rumoribus discurrenlibus

nunlialur, propler gravero Mutiiiensiuin contuuia-

ciain el excessus ejustlem civitatis parocbias per
vicinos episcopaius divisimns, quasdam vero eccle-
sias ipsius parocbise specialiter in noslra poteslale
servavimus. El qtioniam sedes aposlolica consuevil I
bumiles lilios et devolos diligere propensius ac fo-

vere, nos devolionem venerabilis fralris _nostriA.

«piscopi el Regini populi allendenles, ipsi fralri no-

slro, ejusque successoribus, et per eos ReginaeEc-
:clesiae vesiras ecclesias cum omnibus capeilis ad

ipsas pertinentibus in perpetuum duximus conce-
dendas. Per praesentia itaque vobis scripta nianda-
inus alque prsecipimus, quaienus praefato fratri no-
stro tanqnam episcopo el animarum veslrarum re-
ctori liumililer parealis, el ejus nionita et praccepla
suscipiaiis pariter el servetis. Quod si facere con-

rempseritis, sentcnliam quatn fralernosler invosju-
ste proluleril, nos, auctore Deo, ratam babebimus.
'

Dalum,Tiisculam, vi Idus Aprilis.

CCCXLV.
'

Privilegium pro monasterio S. Pelri Salzbur-
gensis.

(Anno U49, April. 10,;'
[Novissimum Chron. S. Petri Salzbitrg,, p. 223.]
ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilcclis

filiis BALDERICOabbati Sancti Pelri Salzburgensis
tnonaslerii ejusque fralribus ordinis sancti Behedicli

praesentibus et futufis regutarem viiam professis,
in pefpeluum.

Ad boc Ecclesiac cura nobis a provisore omniuin
bonorum Dep commissa est, ut religiosas fovearaus

perspnas, et beneplacentero Deo religionem sludea-
mus modis omnibus prorpagare. Necenim Deogratus
tilibquin famulalus impenditur, nisi ex charitalis
radice procedens, a purilate religionis fuerit conser-
vatus. Hoc nimirum -charitatis intuilu, dilecti in
Domino filii, nostri intervenlu venerabilis fratris
Eberhardi Salzbufgensis archiepiscopi vestris ra-
tionabilibus postulationibus duximus annueiiduni,
staiuentes ut regularis ordo qui secundum Deum
et beali Benedicli Regulam per sancturo Rudperiiim'
quondam vestrum abbatem et episcopum Salzbur-

gensera in eodem loco inlroductus est, etinstitutus
esse dignoscilur, perpetuis ibidero teniporibus in-
violabiliter observetur, ac omnia jura el priyilegia
quae prae aiiis ecclesiis ob celebrem anliquilatem,
et roerita fidei,quae multis gentibus a vobisilluxe-

runt, honorati eslis, videlicet in prioritate loci

Adignloris, quoil iii slationifoiis et processionifous

stipfa clerum, et canonicos ejusdem civitalis i'o

mariflalo et inslitulibne mulloriim Salzbiirgensiiim,
el consensu canonicbrum eorumdem protit litteris

privllegiorum aTchiepiscopbrum et canonicorum per

praefatuiii venerabilem fralrem nostrum Efoerhar*
duih pletie infbrmali sumus, semper habere con-

siievistis una cum caeteris praerogativis, qnibtis
bactenus quipta possessione fuistis, vobis inconrusa

permaneant. Sane ne qtiis vesirum clericiis vel

laicuspost professionem exhibitam propriiim qu;d
babere, sine abbatis vel congfegalionis liccntia,
clauslra monasterii deserere autleat, interdicimus;
cf laro vos, quam veslra omnia sedis apostolicaepro-
teclione inunimus.

B Vobis ilaquc veslrisqne successoribus in sancla

religione mansuris beneficia ecclesiaslica et ali.t
omnia bona perpeluo possidenda sancimus, quac in

praesentiarum juste el legilime possidetis, sivc i»

fuiuriim, largienie Domino, justis modis poieritis

adipisci. Et ut tranquillius in eadem sancta religione
persistere possitis, brania quae venerabilis frater
noster Conradus archiepiscopiis ejusdem sedis pro
simili conservaiiorie jiirium veslrorum statnil et
ordinavil, videlicel, ut electionibus archiepiscopo-
rum Salzfourgehsium abbas vesfer pro tempore
existeiile semper interesse debeat loco vcslri, ad

quos olim spectabat et quem ipse una cum canonicis

praefalse sedis elegerit. Arcbiepiscopus liafoeaiur

absque aliorum quorumcunqite contradiclione, ct

quae in rcsignatione ecelesiaeplebesanae ejusdem
civilatis de consensu ejusdem archiepiscopi reser-
vasiis in decimis, ut facultate familiam vestram

ulriusque sexus tempore Paschali providendi ut in
SabbalP Paschac vel Pentecoslcs aliquos parvulos
baptizandi in signum recognitionis aiitiquae malris.

Obligationem quoque vobis sanclam a canonicis prae-
{ falis Ecclesiae S. Rudperti, ob varia bona, posses-

siones et translationem episcopaius Salzburgeusis,
et resignalionein dictae ecclesiaeplebesanae, prout iu

, litteris memorati fralris iioslri Conradi archiepi-
, scopi plerie coniihenlur, una cum donaiione eixlesiae

in Mylbacb, et decimis viginti quatuor paicllarum
. salinarum ibidem, cum muliis aliis foonis, quaesuc-
i D ccssive iam pracfati arcbiepiscopi, quam alii pia

consideralione moti, ne persoHaeveslri monasieiii

, Domino famulantes assiduo studio piae vilaepiopicr
j temporalium facullatum inopiam, quani ex transla-
. tione episcopatus et resignatione ecclesiae plebe-
, sanae praefatorum incufrisiis, a religionis obser-
j vantia aliquando desisleretis, vofois contulerunl,
i approbanius, confirmamus, et pefpelua firmitate
- inviolabiliter ofoservarivolumus, decernentes vigore
s praefatae obligationis, dictos canonicos ecclesiae ab
- oninibus bonis, possessioiiibtis, et juribus, eiiam
a archiepiscopatu, et ecclesia plebesana, quaea veslra

, ad eps multa pielale translala sunt, si iinquam in
vcslris juribus vos niolestaverint, vel coclra piaefata

i slalula, seu unum illorum quidquam aitetttayerint,
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eaque oa3nJaiiernm*ad ecciesiam veslram redire

debere el devolvi. Praeterea sepulturam yesirara

aiitiquissimam cjusdein loci liberam manere volu-

inus.et concedinius cum oroni suo jure exsequiarum

peractioiiibus recipiendi oblata qnar-cuttque, ut

«lorum, qui se illic sepeliri deliberaverint, devolipni

«t evlremae voluniali, etiamsi de miiiisterialibus'

vel fltis qui ad doroinicalia praefaU archiepiscopi,
yel canonicorum neriinere upscuntur, nisi forle

«xcommunicati sint, vel interdicli, ntillus obsislat.-

Ail htec deceriiiuvus, ut nulli onmino liojiiiiii fa-

cuilas sil vestram ecclesiam temere peiHurfoare,aut

ejns possessiones auferre , vel afolalas retinere,

«ninuere, aut tenierarHs vexaliouibas faligare, sed

oimiia Inlegre conservenlur eormn, pro quortini
«ubernalione ct susicnlaiioiieconcessa sunt, tisibus

omnimodis profulura, salva metropblitani proprii
reverenlia. Porro sacramenla ecclesiaslica ab eodein

•Salzeburgensi arcbiepiscopo vestro diceeesano pro

lempore exislenli suscipialis, siquidem catliolicus

fuerit, et gratiam aique conimunionem apostolicae
sedis habuerit, eaque gralis et absque pravitate vo-

bjs volueril exbibere; alipquin catbolicum quem-

cunque maluerilis, anlislitera adealis, qui nostra

fuitus auctoritaie, quod postulaiur indulgeat. Ob-

eunie vero le nunc ejusdem loci abbale vel tuorura

quolibet successorum, nullus ibi aliqua subreptionis
astutia seu violentia praeponalur, nisi queni fralres

commuiii conseiisu ve) fralrtim pars niajor consilii

sanioris, de suo vel de alieno, si oporluerjt, colle-

gio, secundum Dei timorem et beati Beiiedic.URe-

gulam elegerint. Eieclus autem a suo ordinario

benedictionem accipial; nec episcopo, nec abfoati

ipsi liceat ccenobji bona ut feudum sive foeneficitim
sine eonsensu omnium vestrum vel majoris et
sanioris parlis aliquibus dare, vel roodis aliis alie-

nare, distrahere, dilapidare, commutare, impigno-
rare, yel inbeneficiare; sed ipse abbas, ut bonus

ilispensator res ccclesiae vestrae modis omnibus
studeal dispersas congregare, et congregalas con-
servare. Nul.lieliam episcopo licenlia paleat angarias,
vel alias noyas exaclion.es canonice quieti et religioni
confrarias vobiset ecclesiae v.eslraejmponere, Si qua
igilur in fulurum ecclesiastica saecularisve^persona,
banc nostrae conslilutionis paginam scieris, contra
cam l.emere veoire tenlaverit, secundo leriiove

commpnila, si nori satis.faetioiie congrua eiuenda-

"yerit, potestatis bonorisqiic sui dignitate careai,

'reamque se divino judicio exjstere de perpetrala
iniquitate cognoscal, et a sacraiissimo corpore ac

sanguine Dei el Domini nostri Jesu Christi aliena

flat, aiqucincxiremo examine districtae tiliio.uisub-

jaceal. Cunctis autem eitlem loco sua jura servanti-

fous, sil pax Domini noslri Jesu Christi, qualehus
et liic fruclum bouae actionis percipiant el apud
disirictuin jadiceni prcemia aHernae pacis inve-
fliaiit.

A Datum Trecis (71) per manus Guidonis sanct*

Roinanie Ecclesiae diae. eard. el cancellar.ii, quarw
ldus Aprilis, indict. duodecinia, Incarnatiotns Do-

minicae amuo niillesimo ceiatesimo quadragosinu»

JUMIO,pontiCcatus vfiio doronl Eugenii jerlii .papas
anuo quinto, ....,

CCCXLVI.

jGuitlonem Bomrum-vallium abbatemt Iwriaiur ut
-,menasieriuiit Vallis-magnwei ipsius monachos inter
Jraires ordinis Cisterciensis admiltat.